
Svaz zápasu České republiky Fédération Tcheque de Lutte
Sekretariát: Secretariat:
Zátopkova 100/2 Zátopkova 100/2
P.O.BOX 40 P.O.BOX 40
160 17 PRAHA 6 160 17 PRAHA 6
Česká republika République tcheque

Zápis z jednání Výkonného výboru (VV) Svazu zápasu ČR (SZČR)

Datum: 27. 4. 2024 v 16:30h
Místo konání: Brno

Účastníci: Robert Mazouch, Petr Skalický, Petra Skalická, Martin Hakl, Monika Jandová, Václav Scheiner,
Omluveni: Ondřej Kadlec, Ondřej Vejsada (KRK)

Pozvaní: Jiří Gold (KRK), Bohumil Cikán (KRK), Tomáš Douda, Lenka Bartáková,
Sekretář SZČR: Olga Mazouchová

Agenda:

1. Kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání
2. Zpráva předsedy SZČR
3. Zpráva sekretáře SZČRZpráva předsedy STK
4. Zpráva předsedy DK + OK 
5. Zprávy předsedkyně KVZ + TMK
6. Zpráva předsedkyně ekonomické komise
7. Zpráva předsedy komise rozhodčích
8. Příprava na VH v Brně

1. Kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání
● zápis byl přijat bez připomínek 
● úkoly jsme probrali a doplnili takto:

Rozhodnutí č. 2/1/2024 - příprava návrhu odměňování trenérů, T: 30. 4. 2024 - probíhá
Rozhodnutí č. 1/4/2024 - zprávy o činnosti jednotlivých komisí – splněno
Rozhodnutí č. 1/3/2024 - vyvěsit na web pod složku KRK zápisy z jednání KRK 2024 - splněno
Rozhodnutí č. 2/3/2024 - fyz.inventury majetku - zpracovat zprávu s členy ÚIK za rok 2023 - splněno
Rozhodnutí č. 3/3/2024 - dokladová inventarizace - projít, podepsat - probíhá
Rozhodnutí č. 4/3/2024 - informovat o výši a způsobu vyplacení odměny za umístění A.Hanzlíčkové na ME Bukurešť

2024 - 3. místo - splněno
Rozhodnutí č. 5/3/2024 - odeslat oficiální odpověď na návrhy P.Boubela/J.Kruckého na ocenění - splněno
Rozhodnutí č. 6/3/2024 - zajistit vyjádření reprezentačních trenérů k návrhu termínů na MČR v roce 2025 - splněno
Rozhodnutí č. 7/3/2024 - informovat CWCV o poskytnutí příspěvku a schválené žádosti na výpůjčku žíněnek - splněno

2. Zpráva předsedy SZČR – Mgr. Robert Mazouch

● právní kancelář pro zastupování v soudních jednáních byla vybrána AK GÜRLICH VÍTEK &
PARTNERS

Hlasování: všichni PRO



● Dne 15.5.2024 proběhne soudní řízení proti M.Vejsadovi - pro zadržování účetních dokladů
2019-2022

Rozhodnutí č. 1/4/2024 – připravit generální plnou moc a plnou moc ve všech právních věcech
souvisejících se soudním řízením proti M.Vejsadovi

T: ihned Zodp.: R. Mazouch/O. Mazouchová

● Finanční odměna za nominaci na OH bude vyplacena bezhotovostním převodem na účet A.
Omarova

Hlasování: všichni PRO

Rozhodnutí č. 2/4/2024 – zajistit zaslání finančních prostředků na účet A. Omarova
T: ihned Zodp.: O. Mazouchová

● Návrh o zřízení podúčtu MMB/spořícího účtu

Hlasování: všichni PRO

Rozhodnutí č. 3/4/2024 – zajistit zřízení u MMB
T: ihned Zodp.: R. Mazouch

● Vstupenky na OH – koncem dubna/začátkem května by měl být spuštěn systém pro administraci
vstupenek, pokyny pro jejich administraci zašle ČOV, jakmile budeme vědět, kdo ze závodníků
bude nominován na OH, budeme na příštím jednání VV rozhodovat o rozdělení vstupenek

● Manuál pro užívání loga „Czech Olympic Team“ je již k dispozici, po WQ v Istanbulu vejdeme
do jednání se spol. Atex kvůli umístění loga na zápasnické dresy na OH

Rozhodnutí č. 4/4/2024 – domluvit schůzku k jednání s Atex
T: co nejdříve po WQ Zodp.: R. Mazouch/O. Mazouchová

● GP Chomutov – potřebujeme si celý turnaj vyhodnotit a na úrovni VV rozhodnout, jakým
způsobem se k tomuto turnaji (a dalším podporovaným turnajům ze strany SZČR) pro další rok/y
postavíme

● Dotace 2024 – garantovaná část nám byla připsána na účet dne 15.4.2024, finální dopočet celkové
podpory na rok 2024 bude výpočtem stanoven a vyplacen do konce měsíce dubna.

● Kontrola FÚ - vyžádali si další informace a podklady

Rozhodnutí č. 5/4/2024 – připravit ve spolupráci s ČUS požadované podklady
T: ihned Zodp.: O. Mazouchová

● Proběhlo Plénum ČOV – finální schválení nových Stanov ČOV
● Koncepce SZČR 2025-2028 – viz zpráva TMK – Ing. Petra Skalická



3. Zpráva sekretáře SZČR – Olga Mazouchová

● Žádost R. Pinkase – úprava termínů MČR 2025 – viz zpráva STK
● Žádost o prodloužení platnosti registrace z roku 2023 – do 30.6.2024

Hlasování: všichni PRO

Rozhodnutí č. 6/4/2024 – Informovat hnutí SZČR
T: ihned Zodp.: O.Mazouchová

● Splácení dluhu: V. Švagrovská splatila ke dni 24.4.2024 částku: 4 000 Kč (za rok 2024)/za celé
období splácení celkem: 56 000 Kč

4. Zpráva STK – Martin Hakl

1. Schváleny a zveřejněny následující rozpisy soutěží:
● Memoriál bratrů Goldobinů – v.s., Zápas Stříbro – 13.04.2024
● Velká cena Krnova – ř.ř., Krnov – 27.04.2024
● Memoriál V. Smoláka – ř.ř., Olomouc – 04.05.2024
● Memoriál M. Rešla – v.s., Nový Jičín – 11.05.2024 (pouze změna ve vahách)
● Velká cena Brna – v.s., Brno – 01.06.2024

2. Dlouhodobé soutěže družstev:
● Proběhlo první kolo soutěže mužů v ř. ř. na Olympu.Na základě dohody mezi všemi

zúčastněnými oddíly bylo II. ligové kolo (mělo být konané 26.5.2024) zrušeno bez náhrady.
● Dnes proběhlo první kolo soutěže mužů ve volném stylu na Hellasu Brno a proběhlo korektně.
● Rozpis na soutěž družstev kadetů je před schválením, do soutěže se přihlásili tři týmy, soutěž

proběhne dvoukolově v jeden soutěžní den => 02.11.2024 na Olympu.

3. Sportovní kalendář 2024 - za poslední období beze změn, poslední verze k datu 29.02.2024.

4. Přehled medailí a diplomů – chybějící medaile pro soutěž družstev kadetů jsou objednané a
čekáme na dodání z výroby

5. Termíny pro pořádání MČR pro rok 2025: (termíny projednány/schváleny KVZ)

ženy +muži v.s. 1.3. (ME 7.-13.4.)
muži+U17 ř.ř. 15.2. (ME 7.-13.4.)
U17+WU17+U13+WU13 v.s. 5.4. (ME 9.-15.6.)
U20+U15 ř.ř. 14.6. (ME 30.6.-6.7.)
U20+U15+WU15+WU20 v.s. 24.5. (ME 30.6.-6.7.)
U13 ř.ř. 11.10

Hlasování: všichni PRO

6. Návrh na zvýšení startovného MČR – 500 Kč

Hlasování: 5 PRO/1 PROTI (V. Scheiner)

7. Různé:
STK řeší připomínky Kamila Bojka/TJ Nový Jičín ohledně startu cizích státních příslušníků v lize
mužů ř.ř.



5. Zpráva DK + OK – Mgr. Petr Skalický k doplnění

Disciplinární komise

● Řešila podnět ev. č. DK12023 – podáno KRK dne 8.6.2023 k činnosti p. Šnellyho a p. Doudy
– nebylo zahájeno disciplinární řízení.

● Řešila podnět ev. č. DK22023 – podáno Předsedou SZČR dne 31.7.2023 k činnosti p.
Domkáře a p. Vejsady – zahájeno disciplinární řízení, podán návrh VV na vyloučení ze
SZČR, na doporučení KRK přezkoumáno VV a nahrazeno novým rozhodnutím.

● Aktualizace Disciplinárního řádu – úkol trvá (především z důvodu sesouladění v procesní a
právní provázanosti s Řády a Směrnicemi SZČR a Zákony ČR).

Organizační komise

● Ve spolupráci se Sekretářem SZČR a Komisí rozhodčích realizovala ocenění trenérů a
rozhodčích a v tomto bude i nadále pokračovat.

● Ve spolupráci se Sekretářem SZČR realizuje organizaci Valné hromady SZČR.
● Ve spolupráci s Trenérsko-metodickou komisí se podílí na realizaci Victory Kids (tvorba

metodických listů, školení trenérů)
● Převzala do patronace vozidlo SZČR Peugeot s umístěním v Brně (pro lepší dostupnost a

využitelnost výjezdů reprezentace ČR)
● Pokračuje v aktualizaci Směrnice pro udělování titulů, tvorbě prostředí Síně slávy a tvorbě

Manuálu pro pořadatele Mistrovských soutěží.
● Bude se podílet na organizačních záležitostech k výročí 130. let SZČR v roce 2025.

6. Zpráva KVZ + TMK – Ing. Petra Skalická

● 13.3. proběhla schůze KVZ online
● 25.4. proběhla schůze KVZ online
● tréninkový deník Yarmill - již vše běží a zapojili se všichni trenéři, závodníci postupně také

využívají
● KVZ doplnila seznam reprezentace na rok 2024 o závodníka Václava Sikoru (U20 ř.ř.)
● probíhají semináře antidopingu UWW - zatím jedna neúčast, budou se řešit následky

Schválené akce:

Akce schválené na jednání KVZ:
33/2024/U17/VS - VT Košice - schváleno KVZ
34/2024/U20/W - MT Poreč - schváleno KVZ
35/2024/U20/GR - MT Poreč - schváleno KVZ - schvaluje VV/KRK

Hlasování: všichni PRO

36/2024/U20/GR - VT Poreč - schváleno KVZ – schvaluje VV/KRK

Hlasování: všichni PRO

37/2024/W - VT Praha - schváleno KVZ

Akce schválené per rollam v mezidobí mezi jednotlivými KVZ a VV:
24/2024/U20/GR - VT GER - schváleno KVZ per rollam
25/2024/M/GR - WQ TUR - schváleno KVZ, schváleno VV per rollam
26/2024/W - WQ TUR - schváleno KVZ, schváleno VV per rollam



27/2024/U17/GR - MT Chomutov schváleno KVZ per rollam
28/2024/U17/GR - VT Chomutov - schváleno KVZ per rollam
29/2024/M/GR - VT HUN - schváleno KVZ per rollam
30/2024/M/GR - ME U23 - schváleno KVZ, schváleno VV per rollam
31/2024/W - ME U23 - schváleno KVZ, schváleno VV per rollam
32/2024/W - VT Praha - schváleno KVZ per rollam

Nákup licencí - schváleno KVZ:
Albini, Švígler, Bartošík, Jankovič, Magomedov, Miksa, Dušek, Černý, Zajačik, Sarkisjan, Šnelly, Kučera,
Mračková T., Mračková P.

Různé:
● Repre trenéři vyzvání k úpravě budgetu dle skutečných požadavků a spoluúčastí.
● Proběhla již dvě jednání skupiny na přípravu koncepce na 2025-2028

- první 23.3. v Praze - účastnící se kluby byly vyzváni k přípravě koncepcí jednotlivých
středisek

- druhé 20.4. Chomutov - diskuze nad vzniklými koncepcemi, domluva dalšího postupu
● Termíny MČR na rok 2025 - projednání termínu navržených STK
● SCM a SpS se dotazují, kolik mohou letos účtovat za soustředění
● Začali probíhat lékařské prohlídky závodníků, trenéři byli vyzvání k fakturaci na svaz
● Ve spolupráci s p. Mazouchovou začalo vybavování členů SCM pro rok 2024 (zatím proběhlo

vybavení Havlíčkova Brodu a Prahy, následovat budou členové reprezentace v.s. a další)
● Trenéři již domlouvají termíny na fyzio prohlídky - doprava proběhne svazovým vozem (Švec,

Žák)
● Diskuze nad zajištěním přípravy závodníků v kategoriích, kde není reprezentační trenér

TMK

● Proběhlo školení lektorů pro Victory Kids v Praze na Stromovce
● Probíhá vystavování potvrzení trenérům
● Spolupráce s trenérskou školou na plnění povinností, udělování zápočtů a zkoušek.
● Odevzdání závěrečné práce pro II. Třídu Petra Bordovského - školitel za SZČR Libor Lipowski

7. Zpráva předsedkyně ekonomické komise – Ing. Monika Jandová

A) Fyzické inventury dlouh. hm. majetku, a drobného dlouh. majetku

Všechny tyto podklady ke schválení, nebo související, pak budou součástí tzv. Inventarizační
zprávy.

● Za drobný dlouhodobý hmotný majetek:
- Protokol o vyřazení majetku k 31.12.2023
- Inventurní soupis DDHM k 31.12.2023 – rekapitulace

Hlasování: všichni PRO

● Za dlouhodobý hmotný majetek:
- Protokol o vyřazení majetku k 31.12.2023 – účet 022.0001 Samost.movité věci- inventář -

následně schválení VH
- Protokol o vyřazení majetku k 31.12.2023- účet 028.0001- Drobný dlouh. majetek a

029.0001- Jiný hmotný majetek

Hlasování: všichni PRO



● VV bere na vědomí:
- Inventurní soupis – rekapitulace – účet 022.0001 Samost.movité věci- inventář
- Inventurní soupis- rekapitulace- účet 028.0001- Drobný dlouh. majetek a 029.0001- Jiný

hmotný majetek
- Inventurní soupis- rekapitulace -účet 022.0002 Samost. mov. věci- dopravní prostředky

Rozhodnutí č. 7/4/2024 – ÚIK zpracovat dokument „Inventarizační zpráva“

T: po dokončení dokladové inv. účtů Zodp.: ÚIK (Jandová, O.Vejsada,Mazouchová)

B) Dokladová inventarizace za rok 2023

Účetní inventury – nejsou nyní ještě konečné z důvodu změn u majetkových účtů, budou se měnit/
upravovat dle schválení inven. rozdílů na VH v dubnu 2024. Poté budou předány k zaúčtování,
abychom měli hotové majetkové účty v rámci inventarizace za rok 2023.

K řešení zůstávají 4 účty, kde se jedná o pohledávky za V. Švagrovskou nebo souvisejí s V.
Švagrovskou. Budou řešeny v rámci ÚIK, abychom uzavřeli rok 2023.

Rozhodnutí 8/4/2024 – Uzavřít dokladovou inventarizaci

T: co nejdříve Zodp.: Ing. Jandová/ČUS

Dokladové inventury si musí pak všechny zúčastněné osoby projít, než je podepíší. Inventury budou
za SZČR podepisovat Mgr. Robert Mazouch, Ing. Monika Jandová, Ondřej Vejsada, DiS., a za ČUS
Ludmila Klicmanová.

C) Zpracování daňového přiznání za rok 2023 dle plné moci a zpracování dodatečného
přiznání za rok 2022

Následně dojde k předání dokladů, až bude ukončena účetní závěrka za rok 2023.

D) Budget pro rok 2024

Aktualizace budgetu na základě konečné částky dotace, kterou obdržíme od NSA.

8. Zpráva KR – Mgr. Václav Scheiner

● KR průběžně doplňuje delegace na svazové soutěže a mezinárodní soutěže
● Školení stávajících rozhodčích na 13. 4. v Praze a 14. 4. v Brně a tabulkářů 13.4. byla zrušena pro

malý počet zájemců.
● KR předala prostřednictvím předsedy SZČR ocenění rozhodčím, kteří ukončili kariéru vzhledem

k věku.

● Neoprávněné účasti rozhodčích, kteří nemají platnou licenci, na soutěžích SZČR.

Rozhodnutí č. 9/4/2024 – komise rozhodčích rozešle dopis na jednotlivé OSKZ s informací o
porušování pravidel

T: co nejdříve Zodp.: V.Scheiner



● Navrhuji, aby se stanovila pravidla pro organizaci soutěží. Velké soutěže, které se natahují do
večerních hodin odrazují rozhodčí od účasti na těchto soutěžích. Posouzení negativního dopadu
na členskou základnu přenechám odborníkům z jiných komisí.

● Navrhuji nastavit pravidla na množství žíněnek podle počtu přihlášených sportovců.
● WQ Istanbul,TUR – UWW poslalo první nominace rozhodčích, kteří budou pískat na WQ -

Hakl/Scheiner. Rozhodnutí o tom, zda a v jaké výši bude případně hrazena jejich spoluúčast, VV
učiní, až bude známa oficiální nominace na OH 2024, na nejbližším jednání VV.

9. Příprava na VH v Brně

Příprava na VH v Brně, organizační sladění VV spolu s KRK

Zapsala: O.Mazouchová


